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علیرضا بیرانوند

آمار متفاوت از یتیموف

مقابل استقلال تاجیکستان 37 پاس داد که فقط 7 تا از آنها بلند بود 
اما یتیموف گلر حریف 25 پاس داد که فقط دو تا از آنها کوتاه بود. دقت 
پاس بیرو 89.2 درصد ذکر شده و در نیمه زمین حریف به 40 درصد 
می رسد، اما یتیموف دقت پاس 32 درصدی داشت که در زمین حریف 
به 20 درصد می رسید. بیرو 3 نجات دروازه داشت اما یتیموف که دو گل 
هم خورد 5 بار دروازه تیمش را نجات داد و 4 پوشش برایش ثبت شد.

سعید صادقی

8 دوئل برنده

مقابل استقلال تاجیکستان 38 پاس داد که تمامش کوتاه بود. دقت پاسش 
89.5 درصد ثبت شده که در نیمه زمین حریف به 79.2 درصد رسید. شماره 
21 پرسپولیس در این مسابقه 8 دوئل برنده داشت که آمار جالبی به نظر 
می رسد اما چهار دوئل را هم باخت. صادقی در این مسابقه سه شانس گل 
خلق کرد و 3 شوت در چهارچوب داشت و دو گل هم زد. او یک سانتر ناموفق 

و یک شوت بلاک شده هم داشت و در آفساید نیز قرار نگرفت.

امید عالیشاه

چالش عجیب برای بازگشت به ترکیب

بهترین نمایش فصل خود مقابل الدحیل را در جناح چپ خط میانی ارائه 
داد؛ جایی که با بازگشت ترابی متعلق به اوست و بعید به نظر می رسد در 
صورت آماده بودن شماره 9، یحیی حتی عالیشاه آماده را به او ترجیح دهد. در 
چنین حالتی عالیشاه می تواند مهاجم سایه باشد که در دو بازی اخیر مقابل 
پیکان واستقلال تاجیکستان عمری در آن فوق العاده کار کرده است. با چنین 

شرایطی شاید مقابل ملوان هم عالیشاه کار را از روی نیمکت شروع کند.

از کمپ سرخ
پرسپولیس 12

سه پرسپولیسی 
مراقب باشند

در دیدار نخست آسیایی غیر 
از میلاد سرلک که اخراج شد، 
مسعود ریگی دیگر هافبک دفاعی 
سرخ ها هم کارت زرد گرفت، 
اما در قطر و بازی هماهنگ و 
حساب شده مقابل الدحیل هیچ 
کدام از پرسپولیسی ها کارت 
نگرفتند و این پیروزی کاملاً بدون 
خسارت بود. در مسابقه سوم 
مقابل استقلال تاجیکستان داور 
عراقی با سختگیری یک اخطار به 
سروش رفیعی داد و البته گئورگی 
گولسیانی را هم به خاطر یک 
خطا با کارت زرد جریمه کرد. 
با این حساب فعلاً و در پایان 
دور رفت مسابقات ، پرسپولیس 
سه بازیکن تک اخطاره دارد اما 
برعکس فصول گذشته لیگ 
قهرمانان بازیکنان با دو کارت زرد 
از بازی بعدی محروم نخواهند شد 
و با 3 کارت بازی بعدی را از دست 

می دهند.
با این شرایط سه بازیکن فوق باید 
مراقب باشند که در بازی برگشت 
مقابل استقلال تاجیکستان کارت 
زرد نگیرند، چرا که برای دو بازی 
پایانی مقابل الدحیل و النصر 
یحیی باید تمام بازیکنانش را در 
اختیار داشته باشد و محرومیت 
ند تیم را با  هر بازیکن می توا

مشکلاتی مواجه کند.
 

پرسپولیس از سفر 
چهارم می ترسد

طبق برنامه، پرسپولیس فردا در 
بندر انزلی مقابل ملوان قرار خواهد 
گرفت و پنجشنبه در تهران میزبان 
صنعت نفت آبادان است. پس 
از آن بازی خارج از خانه آسیایی 
ن  جیکستا تا دوشنبه  در شهر 
مقابل استقلال برگزار می شود 
و در نهایت روز 21 آبان احتمال 
یک بازی فینال گونه در لیگ برتر 
مقابل سپاهان در اصفهان خواهد 
داشت. با این حساب و با در نظر 
گرفتن اینکه ورزشگاه آزادی برای 
میزبانی از پرسپولیس با مشکلاتی 
مواجه شده اگر بازی پرسپولیس 
مقابل صنعت نفت که قرار است 
پنجشنبه هفته آینده برگزار شود، 
جایی خارج از تهران برگزار شود، 
پرسپولیس باید چهار سفر متوالی 
داشته باشد که قطعاً شرایط این 
تیم را تغییر خواهد داد. البته 
فعلاً برنامه لیگ و شواهد و قرائن 
اینگونه است که این مسابقه در 
ورزشگاه آزادی برگزار خواهد شد، 
اما اگر مسئولان این ورزشگاه 
میزبانی از پرسپولیس را از همین 
مسابقه گردن نگیرند کار برای 
سرخ ها دشوار می شود؛ چرا که باید 

دنبال ورزشگاهی نزدیک باشند.
 

پورعلی گنجی نه 
یاسین می رسد

بعد از اینکه سهیل مهدی اعلام کرد 
خرداد ماه فصل جاری لیگ برتر به 
پایان خواهد رسید نه مردادماه، 
یاسین سلمانی خیلی زود دست 
به کار شد و تقریباً ده روز بعد از 
مصدومیتش جراحی شد. با در 
نظر گرفتن اینکه او اواخر مهرماه 
جراحی شد احتمالاً اواخر فروردین 
ماه می تواند نرم دویدن را آغاز 
کند و حتی اگر دو تا سه هفته 
مجبور به بدنسازی شود احتمالاً در 
هفته های پایانی لیگ می تواند برای 
پرسپولیس بازی کند یا حداقل در 
فهرست تیم قرار بگیرد اما اوضاع 
برای پورعلی گنجی سخت تر خواهد 
بود. پورعلی گنجی که در دیدار تیم 
ملی مقابل قطر مصدوم شد هنوز 
جراحی نشده و زمان عملش نیز 
مشخص نشده است. با وجود این با 
در نظر گرفتن اینکه او در همین آبان 
ماه جراحی خواهد شد و با در نظر 
گرفتن شش ماه دوری اش اوایل 
اردیبهشت ماه می تواند برگردد و تا 
شرایط بدنی اش برای مسابقه آماده 

شود فصل تمام خواهد شد.
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پرسپولیس روز یکشنبه بازی سختی را در انزلی 
مقابل ملوان برگزار خواهد کرد، این دیدار را چگونه 

ارزیابی می کنید؟
بازیکنان ملوان از نظر قدرت بدنی و تاکتیک تیمی خوب 
کار می کنند و در این فصل هم نتایج خوبی را کسب 
کرده اند. چه بسا که اگر بخواهیم این تیم را با تیم فصل 
قبلش قیاس کنیم به این نتیجه می رسیم که امسال تیم 
ملوان به نسبت فصل قبل 30 درصد بهتر شده است و 
نتیجه اش را هم گرفته است. مهدی تارتار در چند فصل 
اخیر تیم زیاد عوض کرده اما در مجموع موفق عمل 
کرده و نتایج خوبی را هم کسب کرده است. ملوان تیمی 
قدرتی است که در ضدحمله ها خوب کار می کند که اگر با 
همان روش همیشگی کار کنیم شرایط مان بهتر می شود 
و ملوان را هم با با مشکل مواجه می سازیم. در این بین 
پرسپولیس هم نباید محتاط بازی کند و از همان جلو 
ملوان را ببندد چه بسا که هر وقت پرسپولیس اینگونه 
بازی کرده موفق بوده است. در بازی با الدحیل هم ما 
شاهد بودیم که تیم قطری را از جلو پرس کردیم و اجازه 
ندادیم بازیکنان این تیم بازیسازی کنند به همین دلیل 
خودمان از ابتدا سوار بر بازی بودیم و نتیجه هم گرفتیم 
از این رو است که ما نباید به بازی محتاطانه روی بیاوریم 
و به نوعی اقتصادی نتیجه بگیریم چون بازیکنانی در 
پرسپولیس حضور دارند که توانایی ارائه کارهای تاکتیکی 
متنوع را دارند و باید با کوبندگی و پرس از جلو در مقابل 

ملوان بازی کنیم.
بازی را به لحاظ فنی مقابل استقلال تاجیکستان 

چگونه ارزیابی کردید؟
بازی برخلاف چیزی که ما فکر می کردیم در ابتدا خوب 
شروع نشد به شکلی که اگر بیرانوند در ابتدا پنالتی را 
نمی گرفت کار برای پرسپولیس سخت می شد اما بعد 
از مهار پنالتی بازیکنان پرسپولیس روحیه لازم را پیدا 
کردند و حریف را تحت فشار قرار دادند و به نتیجه ای 
هم که می خواستند دست یافتند هر چند در زمان زدن 
یکی از ضربات ایستگاهی هم کمی تنش به وجود آمد 
که در این خصوص سرمربی تیم بهترین تدبیر ممکن 
را انجام داد ضمن اینکه شرایط سروش هم به گونه ای 
شده بود که بعد از کارت زردی که دریافت کرده بود 
تا حدودی با استرس مواجه شده بود و شرایط روحی 

روانی اش خیلی جالب نبود.
در رابطه با نبیل مهاجم جدید پرسپولیس و 

عملکردش چه صحبتی دارید؟
نبیل را در دو بازی که برای پرسپولیس در دقایق اندکی 
که به بازی گرفته شده بازیکن خوب و موثری دیدم. 
بازیکنی خوش استیل که خیلی خوب خودش را در 
موقعیت گلزنی قرار می دهد و مشخص است تلاش 
زیادی دارد که خودش را زودتر در افکار یحیی جا کند 
و برای هواداران هم تبدیل به بازیکنی دوست داشتنی 

شود هر چند تمام این موارد منوط به این نکته است 
که بازی به او بیشتر برسد تا خودش را در تیم پیدا کند.

عمری هم مقابل استقلال تاجیکستان خیلی 
تلاش کرد!

عمری در مقابل تیم تاجیکستانی خیلی خوب کار کرد. 
بازیکنی که دوندگی زیادی داشت و روی زمین با دریبل ها 
و حرکات سریع و تکنیکی اش مدافعان تیم میهمان 
را دردسر مواجه ساخته بود. به نظرم این بازیکن در 
پرسپولیس تبدیل به چهره قابل اتکایی شده از این رو 
باید به تیم ملی هم دعوت شود البته به شرط اینکه به 
او زمان لازم داده شود چون او بازیکنی است که خیلی 

خوب به عمق می زند و لب خط هم عالی کار می کند.
شهاب هم که با زدن چهار گل و یک پاس گل 
عملکرد خوبی را در سه بازی اخیر ارائه داده؟

بله شهاب خوب بازی کرده و با عملکردی که داشته 
آرامش لازم را به دست آورده است و به نوعی با شرایط 
روحی روانی خوبی که پیدا کرده در فاز گلزنی موفق نشان 
داده. مهاجمی که عزمش این است که بازی به بازی بهتر 
کار کرده و در خط حمله بهترین شرایط را برای تیمش 
ایجاد کند که این خیلی خوب است به شرط اینکه این 

عزم و اراده ادامه پیدا کند.
فعلاً تیم دوم گروه هستیم و در بین تیم های دوم 
گروه از منطقه غرب در رده سوم قرار داریم از این 

رو نگرانی هایی برای صعود و حضور النصر به عنوان 
تیم اول وجود دارد.

به نظرم ما باید کار خودمان را بازی به بازی قوی پیش 
ببریم و در هر بازی برنده باشیم و خیلی هم به اسم ها 
کاری نداشته باشیم که در این صورت اگر بازی خودمان 
را انجام داده و به تیم النصر و ستاره هایش اجازه 
بازی ندهیم حتی در عربستان هم می توانیم النصر را 

شکست دهیم.
در رابطه با مشکل تغذیه ضعیف بازیکنان 

پرسپولیس بعد از تمرینات سنگین شان 
چه صحبتی دارید؟

برنامه هفتگی تیم مشخص است و در 
این بین حتماً مدیر تیم و مدیرعامل هستند 

که باید خیلی بهتر و قوی تر در این رابطه عمل 
کنند. پرسپولیس پرطرفدارترین تیم آسیا و تیم اول 

ایران است از این رو بازیکنان چنین تیمی که بیشترین 
قهرمانی ها را هم کسب کرده اند نباید دغدغه تغذیه 
داشته باشند و مدیرعامل باشگاه باید به هر نحو ممکن 
این مشکل را حل کرده و دایم مشکلات را در بوق و کرنا 
نکنند. وقتی با بازیکنی قرارداد می بندند حتماً باید همه 

جوانب امر و مسائل جانبی دیگر را در نظر بگیرند.
در رابطه با بیرانوند که چندین رکورد را در چند 

مدت اخیر شکسته چه توضیحی دارید؟
بیرانوند به جرأت 40 درصد تیم است، دروازه بانی 
که واقعاً خوب کار کرده و گلزنی را برای حریفان رویا 
ساخته، سنگربانی که مزیت های زیادی دارد و اگر کمی 
در پاس هایش دقت بیشتری انجام داده و غرورش را 

کمتر سازد از هر لحاظ بهترین خواهد بود.

ناصر قراگزلو
روزنامه نگار

چرا بازی در دقایق اولیه خلاف چیزی 
شد که تصور می شد؟

تیم استقلال تاجیکستان تیمی فیزیکی 
ــی  ــا جنگ های بدن ــود که سعی داشت ب ب
و دوندگی زیاد و گرفتن خطا و استفاده 
از ضربات ایستگاهی شرایط را برای 
پرسپولیس سخت کند که در این راه 
هم در ده، پانزده دقیقه اول موفق عمل 
کردند اما بعد از سپری شدن این دقایق 
پرسپولیس به چیزی که می خواست 
دست یافت و با گرفتن توپ و میدان، 
تیم میهمان را عقب زد و کم کم بازی 
خودش را به تیم تاجیکستانی دیکته کرد؛ 
تیمی که چغر بود و واقعاً بازی با این تیم 
طبق تصوری که وجود داشت کار راحتی 
نبود چون این تیم چند بازیکن خارجی 
را هم به تیمش اضافه کرده بود که آنها 
را به تیم بهتری تبدیل کرده بود. در این 
ــاز هم در قلب خط میانی  بین سروش ب
درخشید و بازیکنان به دلیل همکاری 
خیلی خوبی که با او داشتند موجب 
شدند قلب خط میانی در دست طراح 
پرسپولیس قرار بگیرد و پرسپولیس بازی 

را در اختیار بگیرد.
پنالتی گرفتن بیرانوند هم در دقایق 
اولیه خیلی به برد پرسپولیس کمک 

کرد!
بالاخره علی بیرانوند بعد از درخشش در 

تیم ملی و پرسپولیس در عمل سال هاست 
که به بهترین دروازه بان ایران و آسیا تبدیل 
ــی هم که پنالتی  شده است از این رو زمان
گرفته شد باز هم یکجورهایی ته دل 
ــود که  همه هواداران پرسپولیس خوش ب
سنگربانی درون دروازه پرسپولیس وجود 
دارد که قادر است بزرگی کند و پنالتی را 
مهار سازد و در عمل هم دیدید که همین 
ــه شد و علی در عمل بزرگی خودش را  گون
ــازی نگه داشت  نشان داد و تیمش را در ب
البته جدا از بیرانوند، تک تک بازیکنان 
پرسپولیس خیلی خوب بازی کردند و 
موجب شدند تیم در فاز دفاعی عالی 
ظاهر شده و بعد با خیال راحت در کارهای 
هجومی شرکت کرده و دو گل بزند و البته 
چند گل را هم با بدشانسی از دست بدهد.
سعید صادقی هم خارج از تصور دو گل 

بسیار ارزشمند زد و به نوعی نقش اصلی 
را در پیروزی تیمش ایفا کرد!

سعید بازیکن خیلی خوبی است و توانایی 
بالایی در پست هافبک و بازی در پست 
وینگر دارد و نشان داد که بی جهت نیست 
ــه این بازیکن اعتقاد خاصی دارد؛  یحیی ب
بازیکنی که گل دقیقه 44 او در واقع فشار 
را از پرسپولیس برداشت و موجب شد 
پرسپولیس با بار روانی کمتر برای پیروزی 
و برد پرنگ تر در نیمه دوم بجنگد که 

ــن مهم رسید. ــه ای خوشبختانه هم ب
در خط حمله بازی بازیکنانی مانند 

عمری یا شهاب و نبیل را چگونه ارزیابی 
کردید؟

عمری عالی دوید و واقعاً خط دفاعی تیم 
تاجیکستانی را با تکنیک نابش اذیت کرد 
و کاری که یحیی از او خواسته بود را به 
نحو احسن انجام داد. شهاب هم یکی دو 
فرصت خوب پیدا کرد که با بدشانسی از 
دست داد اما عملکرد خودش را در روزی 
که گل هم نزد با یک پاس گل به صادقی 
تکمیل کرد. نبیل هم در دقایق بسیار 
کمی که به میدان آمد خودش را عالی در 
موقعیت گلزنی قرار داد که داور به شکلی 
عجیب از پنالتی گذشت اما هر چه که 
بود حالا به نظرم خط حمله پرسپولیس 
زهر خوبی به نسبت چند ماه قبل پیدا 

کرده است.
اما با همه بردهای پرسپولیس در دو 
بازی اخیرش تیم النصر هم همچنان 
برنده می شود تا شانس پرسپولیس 

برای صعود به عنوان تیم اول کمتر شود!
النصر تیم خوبی است اما پرسپولیسی که 
من دیدم شاید بتواند تیم النصر را حتی 
در عربستان شکست دهد و این مسأله 

خیلی دست نیافتنی نیست.
در خصوص بازی پرسپولیس مقابل 
ملوان در انزلی چه پیش بینی دارید؟

ملوان امسال تیم خوبی نشان داده و بازی 
با این تیم در انزلی کار چندان راحتی نیست 
اما  اگر پرسپولیس با قدرت واقعی اش بازی 
کند حتماً ملوان را هم شکست خواهد داد 

و جایگاهش را در صدر حفظ خواهد کرد.

علی باغمیشه مهاجم پرسپولیس معتقد است حالا پرسپولیس با وجود شهاب و مهاجم 
جدیدش و پشتیبانی خوبی که از مهاجم اول پرسپولیس انجام می شود از بضاعت خوب و 
زهر لازم در پیشانی خط حمله برخوردار شده است. بعد از برد پرسپولیس مقابل استقلال 
تاجیکستان و بازی که سرخپوشان مقابل تیم ملوان در لیگ پیش روی خود دارند علی 

باغمیشه پاسخگوی سؤالات ما شد.

بازی برخلاف چیزی 
که ما فکر می کردیم 
در ابتدا خوب شروع 
نشد به شکلی که 
اگر بیرانوند در ابتدا 
پنالتی را نمی گرفت 
کار برای پرسپولیس 
سخت می شد اما 
بعد از مهار پنالتی 
بازیکنان پرسپولیس 
روحیه لازم را پیدا 
کردند و حریف را 
تحت فشار قرار دادند 
و به نتیجه ای هم که 
می خواستند دست 
یافتند

به اسم ها کاری نداشته باشید، می توانیم النصر را ببریم

عربشاهی: گلزنی به 
بیرانوند رویا است

ضیا عربشاهی هافبک اسبق پرسپولیس و تیم ملی در رابطه با دیدار حساس پرسپولیس در آسیا و لیگ قهرمانان 
همچنین بازی حساس با ملوان نقطه نظرات فنی خودش را اعلام می دارد. پیشکسوت پرسپولیس در بین صحبت هایش 
برروی این نکته تأکید دارد که اگر پرسپولیس مقابل ملوان با همان قدرت و روشی که در بازی های لیگ قهرمانان 
بازی می کند بر حریف شمالی اش فشار بیاورد تیم میزبان حتی در خانه اش هم حریف تیم صدرنشین نخواهد شد.

باغمیشه: پرسپولیسی که من دیدم شاید النصر را هم 
در زمین خودش شکست دهد

خط حمله با شهاب 
زهردار شد

مسعود قراگزلو
روزنامه نگار


